GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N - Bodocongó
CEP: 58.429-690 - Campina Grande/PB

Telefone: (83) 9 99214203
E-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

EDITAL FINEP/FAPESQ Nº 20/2023

CREDENCIAMENTO DE AGÊNCIAS DE INTERNACIONALIZAÇÃO DE EMPRESAS PARA A TERCEIRA
EDIÇÃO DO PROGRAMA TECNOVA NA PARAÍBA

REABERTURA DE INSCRIÇÕES

RESULTADO FINAL

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, vinculada à Secretaria de Estado da Ciência,
Tecnologia, Inovação e Ensino Superior – SECTIES, torna público o RESULTADO FINAL das propostas habilitadas
do Edital FINEP/FAPESQ Nº 20/2023 - Credenciamento de Agências de Internacionalização de Empresas para a
Terceira Edição do Programa Tecnova na Paraíba.

PROPOSTAS APROVADAS

EMPRESA CNPJ RESULTADO

ApexBrasil 05.507.500/0001-38 APROVADA

PROPOSTAS REPROVADAS

EMPRESA CNPJ RESULTADO

ROEDEL RELAÇÕES INTERNACIONAIS E
COMUNICAÇÃO LTDA

35.512.666/0001-15 REPROVADA (APÓS RECURSO)

Conforme publicado no resultado final do dia 17/11/20231, a empresa UGLOBALLY B V TREINAMENTOS LTDA
(CNPJ nº 43.286.241/0001-51) foi a única empresa aprovada na primeira chamada, a qual comporá também,
junto à empresa indicada abaixo, a lista de agências de internacionalização de empresas para a terceira edição
do programa Tecnova na Paraíba.

LISTA DE AGÊNCIAS DE INTERNACIONALIZAÇÃO APROVADAS

EMPRESA CNPJ

UGLOBALLY B V TREINAMENTOS LTDA 43.286.241/0001-51

ApexBrasil 05.507.500/0001-38

Campina Grande, 21 de dezembro de 2023.

Antonio Guedes Rangel Junior
Presidente da Fapesq

1 https://fapesq.rpp.br/editais/editais-resultados/resultado-final-edital-20-2023-internacionalizacao-tecnova-
iii.pdf/view

mailto:fapesq#fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/